
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE
Determina N.  12  del 22/06/2017

Progressivo Generale N. 66 del  22/06/2017

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Selezione pubblica per il reclutamento di n. 4 soggetti precedentemente inseriti nel
bacino dei percettori di mobilità in deroga con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e
non beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall'Accordo quadro del 07/12/2016.
Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei
tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei
percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria. Regione Calabria - Dipartimento 7 -
Decreto 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n. 15 del 13 febbraio 2017. Approvazione
graduatoria.

L’anno duemiladiciassette, addì ventidue del mese di Giugno, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi
nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 Nr. 267;



PREMESSO CHE:

- con Decreto regionale n. 1336 del 9.2.2017, pubblicato sul BURC n. 15 del 13 febbraio 2017, la
Regione Calabria Dipartimento 7 - Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
SETTORE n. 6 "Mercato del lavoro, servizi per I 'impiego, Politiche attive e passive, Ammortizzatori
sociali" ha bandito una manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche
attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici, a favore di soggetti precedentemente
inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria;

- con delibera del Sindaco n. 5 del 23.02.2017 il Comune di Cenadi ha partecipato alla suddetta
Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 4 soggetti, precedentemente inseriti nel
bacino dei percettori di mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014
con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di
mobilità ln deroga dall'Accordo quadro del 07/12/2016, in percorsi di politica attiva nella modalità
dei tirocini;

- la Regione Calabria con Decreto n. 4283 del 24.04.2017 ha approvato la graduatoria degli Enti
Pubblici ammessi al finanziamento per avviare attività di politica attiva nelle modalità dei tirocini
in relazione all'Avviso Pubblico di cui sopra, e il Comune di Cenadi è risultato utilmente presente
nella graduatoria stessa, per l'utilizzazione di n.4 soggetti;

- per come indicato nelle Linee Operative Enti Pubblici allegato Al del decreto n. 4283, codesto
Ente ha indetto una pubblica selezione al fine di consentire la candidatura dei soggetti destinatari
e ha pubblicato un Avviso, secondo lo schema predeterminato del medesimo decreto, prot. N.
879 del 12.05.2017 affisso all'Albo Pretorio; in virtù di detto Avviso sono state raccolte le
domande di adesione dei soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità
in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014 con decreto regionale o altri
provvedimenti equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga
dall'Accordo quadro del 07/12/2016.

- dette candidature, secondo le istruzioni delle Linee guida, sono state inviate agli Uffici della
Regione Calabria Dipartimento n. 7 Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
con comunicazione via PEC dell’1Giugno 2017 per la verifica dei requisiti soggettivi

- ultimate le verifiche la Regione Calabria con comunicazione del 7 Giugno 2017, pervenuta
tramite pec ed acquisita agli atti di questo Comune in pari data, ha trasmesso gli elenchi
convalidati con i nominativi degli ex percettori di mobilità in deroga;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla formazione e all'approvazione della graduatoria dei
lavoratori secondo i criteri stabiliti nel bando predisposto dall’Ente, in  sintonia con quelle che
erano le linee guida dettate dalla Regione calabria;

VISTA la graduatoria determinata secondo i criteri di cui sopra ed allegata alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI il TUEL 267/2000 smi, la legge 241/1990 smi, il DLGS 150/2016, il DLGS 81.2008, 



DETERMINA

1. DI APPROVARE l’allegata graduatoria dei soggetti, precedentemente inseriti nel bacino dei
percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, ammessi alle politiche attive nelle
modalità dei tirocini di cui alla Manifestazione di interesse Decreto regionale n. 1336 del 9.2.2017
pubblicato sul BURC n. 15 del 13 febbraio 2017, determinata secondo i criteri di priorità di cui l’art
11 dell’Avviso pubblico;

- Di pubblicare la predetta graduatoria unitamente alla presente determina;

- Trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria, al Sig. Sindaco, alla Regione Calabria per il seguito
di competenza;

-Di dare atto che, in caso di rinuncia di uno dei primi quattro in graduatoria, sarà sostituito dal
quinto , che al momento è il primo degli esclusi, poiché i lavoratori richiesti e concessi dalla
Regione Calabria erano solo quattro;

-Di demandare all’adozione di successivo atto, dopo l’acquisizione dell’accettazione da parte dei
lavoratori, l’impegno di spesa per gli oneri relativi alla copertura assicurativa INAIL e alla stipula di
apposita assicurazione per la responsabilità civile verso terzi, la Convenzione, secondo il format
predisposto dalla Regione Calabria, debitamente compilata, timbrata e sottoscritta e ciascun
progetto formativo individuale firmato dal tirocinante e dall'Ente corredato dalla copia del
documento di riconoscimento, secondo il Format predisposto dall'Ente regionale.



           COMUNE DI CENADI (Prov. Di Catanzaro)

GRADUATORIA ASPIRANTI LAVORATORI PERCETTORI MOBILITA’ IN DEROGA

POSIZ. Cognome Nome Codice Fiscale Data Nascita Comune di residenza

Mesi
Permanenza
Bacino Reg.

Mob.

Carichi
Familiari

1 MARCHESE GIOVANNI MRCGNN57T01C616Q 01/12/1957 CHIARAVALLE CENTRALE 12 NO

2 GALLUZZO ANTONIO GLLNTN80H12C616P 12/06/1980 CENADI 18 NO

3 CERULLO NICOLA PANTALEONE CRLNLP90A01C352V 01/01/1990 MONTAURO 19 NO

4 VIRGILLO CONCETTA VRGCTT77R42C352Y 02/10/1977 SAN FLORO 39 NO

*5 CASALINUOVO DOMENICO CSLDNC87P27C616D 27/09/1987 CENADI 44 NO

* Escluso poiché il numero di lavoratori richiesti e concessi è pari a 4 (quattro)

Graduatoria predisposta nel rispetto dei criteri di preferenza, individuati dall'articolo 11 della Manifestazione di
interesse Decreto Regionale

n. 1336 del 9.2.2017.

Cenadi, lì 20 Giugno 201          Il Responsabile del Servizio     
                                                                                                                                                                Vincenzo MONTESANO



La presente determinazione:


anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo
Pretorio comunale da oggi e per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. Nr.
267/2000;

 esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo
il suo inserimento nella raccolta;

 non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio
Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta;


comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che responsabile del settore è:

Timbro Il Responsabile del SERVIZIO
AMMINISTRATIVO

VINCENZO MONTESANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. Nr. 267/2000.
APPONE Visto di regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento __________________ - Capitolo _________________
al Nr. ___________ in data odierna.

Cenadi lì
Timbro Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Vincenzo PASSARELLI

Nr. ________ del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente nr. _____ per quindici giorni dal ___________ al ___________.

Cenadi lì
Timbro Il Responsabile delle Pubblicazioni


